Cum autem hæc agerentur, Rex Legionensis Adefonsus habebat secum virum  
 potentissimum Petrum Ferdinandi de Castella, qui ei nobiliter consilium, & auxiliū  
 impendebat, & ipso dicto Petro Ferdinandi operam dante recuperavit de illis oppi-  
 dis, quæ sibi abstulerat Rex Castellæ Rodan, Ardon, Castrum terram, Villalugam, Ca-  
 strum Gonzalui, Albadalista, Lunam, Gordon, Aruolium, Alion, & quædam alia. In-  
 tulit quoq; Adefonsus Rex Legionensis bellū portugalie, & cepit Balsamon, Vlgosum,  
 Fresno, & ex alia parte Lanosum, Melgazon & Conitastam quæ funditus diruit. Tunc

congregati sunt contra ipsum omnes Portugalenses ad prælium, & licet esset Rex Legionensis cum paucis, vicit eos in loco, qui dicitur Portella de Valdeuer, & cum multis spoliis & gloria magna reuersus est. Rex autem Castellæ Adefonsus, qui post felicem victoriam timebatur venire super Legionenses in ira & brachio extento, valde humilis venit laudans Deum de victoria reddita populo Christiano. Et inuitans ad pacem Regem Legionis indulgit ei omnia oppida, quæ abstulerat sibi, & insuper restituit ei Pennamfiel, Almanzam & collem in terra Legionis & in Asturiis Mirandã de Nieua, & in territorio Salmantiæ dedit sibi ad diruendum castellum de Carpio, & montem regalem. Rex etiam Legionis ex pacto Regis Castellæ tradidit Regi Portugalix omnia castra, quæ abstulerat illi. Hoc Rex sapientissimus Castellæ ideo faciebat, vt pacificatis omnibus Hispaniæ Regibus eos contra Sarracenos concitaret. Tunc Rex Adefonsus destruxit Gordonem, & Arbolium, vt Legionensis ciuitas securitate frueretur & pace. Iam olim destruxerat Iudæorum castrum iuxta Legionem, quia eidem ciuitati multa damna sæpius inferebat. Destruxit etiam Miruentum iuxta Maioricam. Et accepto à Rege Castellæ in auxilium sui potentissimo viro Didaco Lupi, sumpsit arma contra Sarracenos, & obsedit Alcantaram & cepit eam. Eo tempore mortuus est Fernãdus filius eius pulcherrimus adolescens, quem genuerat ex Regina Tharasia, & sepultus est in Ecclesia sancti Iacobi Apostoli. De cuius morte valde doluit Legionensis Rex & regnum eius. Eo tempore obierunt potentissimi viri Didacus Lupi, & Petrus Eernandi. Rex autem Castellæ Adefonsus in Domino roboratus obsedit fortissimum castrum Sarracenorum Alcharaz & cepit ipsum, & reuersus est in Castella cū gloria magna atque feliciter vitæ termino consummato, obiit in termino Areuali: & vt tantum Regem decebat Burgis in monasterio de Olgis, quod ipse construxerat, gloriose sepultus est. Regnavit annis quinquaginta quinque.